appellatlu, et iterptat collis excelsus. Iosephus em̄ dicit eū ascendisse ī ebron: et obtulit mille hostias ī holocaustū sup altare qd fecerat moyses: et apparuit ei dominus p̄ soz minū ī nocte dicens. Postula qd v̄s vt dē tibi. Qui respondit. Dñe de⁹ ego sum puer parvul⁹, et ignorās ingressum et exitū meū. Da ergo cor docile seruo tuo: vt possim iudi care populum tuū, et discernere inter bonū et malū. Et placuit fmo corā dñi o: et ait ad eū. Quia non postulasti iuxta verbū hominū dies multos: et diuinias et anūmā ī inimicorū tuor: feci tibi fin sermones tuos: et dedit tibi cor sapientiā intantū: vt null⁹ ante te sum̄l' tui fuerit. Sed ei hec qz non postulasti dedit tibi si tamē ambulaueris ī v̄s meis sicut pac̄tu. Et euigilans salomon intellexit qd esset somnū, id ē reuelatio facta p̄ somniū. Et res uersus ī hierlm corā arca dñi grās agens obrulit holocausta et pacifica.

De iudicio meretrici. Ca. VI.

WIC DUE mul

eres meretrices venerūt ad res gē qz vna ait. Ego et mīler bec sole habstabam ī domo vna. Lūḡ peperit sem tercia die post peperit et hec. Dozin⁹ ē autē fili⁹ eius. quē noctis silētio posuit ī sinu meo, et filiū meu vivente collo cauit ī sinu suo. Hunc facto diligent⁹ intuēs: dephens di illū non esse meu qz mortu⁹ fuerat. Respōdit altera. Nō est ita, sed fili⁹ tu⁹ mortu⁹ est: me⁹ autē vivit. Cūc mens oīm ī huius rei discriminē besitare: reg soluit causā inopinata. Et allato gladio vt ait iosephus: precepit v̄trūqz infantē diuidi: vt v̄trāqz medietatez viui⁹ et mortui accipēret. Qd audiens mater viuentis cōmota sunt viscera ei⁹ super filio suo, et ait. Obsecro dñne date illi infantez v̄sum: sufficiet mihi si videam eū viuere. Ulte ra dīcebat. Nequaqz sed diuidas. Et cognoscēs rex vocē v̄trūqz de vero cordis fōte p latam ait. Date huic infante viuū. Hec ē ma ter eius. Et attendēs omnis israel diuinā sapientiā ī rege esse: timuerūt eū: et ammirati sunt assēsores ei⁹ qui p̄i⁹ sententiā quasi ab adolescentē platam deridebāt. Porro bananias erat sup exercitū, sadoch autē sacerdos azarias filius nathan sup custodes regis; zebud fili⁹ nathan sacerdos regis, id est cācelarius; et hysuar p̄posū dom⁹, i. procurator

9

Historia libri

et aduram sup tributa
De pfectis salomonis et inuentione ex
orcismorni. Capl'm. VII.

Abebat autem sa

Salomon, et pfectus sup oem isrl
p singulos menses singuli pbes
bat necessaria regi et domini eius, quoz vni
reliq's psidebat; scz achimaas, habens besa
math filia salomonis in viror:z et unus de
reliq's aliquaz haberet filia salomonis. Erat
aut cib' salomonis p dies singlos, lxx, cho
ri simile; et septuaginta chori farine decē bo
ues pingues, et, et, boues pascuales, et, et, art
etes, excepta venatiōe cervoz et capraz, bu
baloz et auinz altissim. Sed et pfectus qd die
ab alienigenis portabat. Et erat summa par
in terra; et habebat salomon equoz curriliū
et, millia, et, et, millia equitū quoz medietas
regi in hierusalē obsequebat, reliqui p per
vicos regios dispersi manebant. Prefectus
vo ille qui ministrabat expensas mēse eqz
hordeū et paleā ministrabat: deuehēs omnia
ad locum vbi rex morabat. Et pcelledat rex
sapia oēs orētales: et egyptios et hebreos
etia quattuor filios moal nominatisimos:
emā et ethan, calcal et doreca. Et scripsit libru
de canticis et modulationibz: in numero ver
suum, v. milliū. Parabolaz qz scpsit tria milla
Et disputauit de natura arbor: et herba: a
cedro vsc: ad llopū. De natura qz om̄i ani
matis philosophar: ep vnuqdz genū pa
raboli dices. Excogitauit etia adiutoriōes
quisb: egritudines solet mitigari. Alias qz
qbo demones ejacerent: et alias qbo obstrici
no rediret. Excogitauit etia characteres q in
scribebat gēmis q posite in narib: arreptici
cū radice salomoni mōstrata statim cu a de
monib: liberabat. Hec sciēta plurimū valu
it in gēte hebreorū, et maxime necessaria erat.
An aduentū em rpi sepl' hoies a demonib:
verabat q hoies viuos ad infernū qnqz de
trudebat. Josephus qz testaf se vidisse quē
dā eleazar exorcistā cozā vespasiano et filijs
el' et tyrānis i hūc modū pdictū curatē vera
tos a demōib: et vt pbaret eis demonē eges
su p nares cu spū an
helat̄ vas aq pone. Josephus nec gēmā
bat i medio et impe
ne herbaz nominat
rabat demoni eges
so vt illō eueteret i stallina: et in annulū

argumēti sic egressi et gemmaz ponebat
onis et ita siebat. radix cultus dā herbe;
q a qbus dā porrāgo
discitur ab alijs fal terre v'l falterna: ab alijs
sartacenta: et circa incastraturā in argēto p
sculpta erat. vñ, nomina di pelpua p q legit
creasse celū et terrā: sicut i libro imaginū ha
bet, et alia tria noia sculpta erat i lapide ab
alijs diuersa. Si modū curandi scire deside
ras legeis libri imaginū et ibi oia inuenies
De operarijs tēpli. Ca. VIII.

Isit autem salo

Imō ad hyrā regētyrī dices. Ulo
lo edificare tēpluz dño sicut lo
curus est patri meo. Prece ergo fuis mis
vt p̄cidant mihi cedros d libano: et mercede
eoz dabo tibi quā petieris: et rescripte eibz
ram dicens. Serui
mei deponent ligna. In paralipomenon
d libano vsc: ad ma legit vsc: ad iopen,
re, et deserēt ea in ra
tibus vsc: ad locū quē signaueris mshi: et tu
d portu tolles ea p̄bebis qz necessaria i cibos
domui mee. Itaqz hyrā dabat salomonis li
gna cedrina et ablegna: qbo abūdāt sydon
Salomon aut supplebat in op̄ia eoz i cibis
pbes hyrā singulis annis choros tricisi, et
millia, et totidē hordei et totidē batos olei: et
demqz vni mensurā. Porro salomon elegit
operarios de israel, pscitos, De israelitis cū
nemine seruere fecit. Et erat indictio, lxx, mi
lliū viroz, id est summa eoqz qbus hec indi
ctio. Ut forte indictio ē determinata homi
num collectio sicut cohors et legio. Et mitte
bat eos in libanū cuz seruis byram: decē mi
lia q singulos mēses viciſſim: vt duob: mē
sibus reuertētes ad prīa requiescerēt: vt q
to mense priores ad labore denuo remeāt
et perat adurā huic indictioni. Statuit aut
salomon, lxx, millia latomoz, id ē lapidē
forū in monte qbo p̄fecit de israelitis tra
millia, et, ccc, q p̄ecis
piebant operarijs. Latomi sūt p̄prie qz
Porro latomi i lapi lapidicina eruderat
cidina lapides gran lapides et sara. Cemē
des et p̄ciosos, id est tarū qui dolat et con
marmoreos scopla ponut. Biblij vno qui
bant et qdrabat qui sculpit imagines
deo grādes fuerat i fundamēto vt dicit Josephus q multi ex eis

Regum tertii

habebant in longitudine cubitos viginti, in latitudine decem, in altitudine quinq[ue]. Quadras qdem lapides dolauerunt cemeterij salomonis et cemeterij hyrā Dolatos vero ppara uerū biblij polistēs et sculpētes nō solū lapides h[ab]et ligna. Est autē biblos ciuitas p[ro]niciis de q[ua]z ezechiel. Genes biblij et prudēces ei. Et sic oīa extra urbem dedolata et p[ro]feta sunt q[m]alleus et securis et omne ferrame tñō sunt auditā in domo dñi cū edificaret. Fuerūt autē equorū q[uod] onera portabāt septem milia. Fabulanū iudei ad eruderādos lapides celerū habuisse salomonē sanguinē vermiculi q[uod] tamū d[icitur]: q[uod] q[uod] ipsa marmora faci. In paralipomenon le fecabant que inuenit fuisse p[ro]selitos nū h[ab]et mō. Erat salomonis mīlia qui humerū moni struio habebat onera portabāt; et tā pullū et inclusus est cef de equis, in regū pullū sub vase vītreo legi de equis et tacetur de viris. Quē cū videret stru[t]io, h[ab]ere neq[ue]ret: de deserto tulit p[ro]misculū: cui sanguine linitū viriū et frāctū ē. Videbāt autē salomō cacumen mortis moria vbi edificauit templū a gustū deiecit illud et in aream spacijs amplerib[us] diffudit.

Dedificatione templi. C. IX.

Actū ē aut post

f. qdringētos et octoginta annos egressiōis israel de egypto: anno quarto regni salomonis, mīse scđo: q[uod] i[es]us apud hebreos dicit: apd nos mār[ius], cepit salomon edificare domū domino de candido marmore q[uod] parū dicit Joseph[us]. tamē dicit anno q[uod] i[es]us fuit in egypto egressiōis de egypto describēs etiā annos etatū p[re]cedentū: dices ab abraam fuisse annos mille. Et dislunio mille qdringētos. Ab adam tria milia cētu et duos. Habebat autē dom[us] in longitudine cubitos, l[et]c. in latitudine vero, xx. Pars quidē anterior q[uod] sc̄ta dicit et erat ab oriente, l[et]c. cubitorū erat in longitudine. Reliq[ue] pars ad occidēte viginti cubitorū erat: et dicebat sanctiōis. Porro in latitudine, xxx, cubitorū habebat vīsō ad p[ro]mī tabularū sup q[uod] scđa mansio erigebatur, xxx, cubitorū vīsō ad scđm tabularū. Tertia vero māsio erat, l[et]c. cubitorū vīsō ad tertū tabularū: q[uod] erat tectum domus. Et sic tota tēpli altitudo i. cx, cubitorū

ascendebat Josephus tamē mentionē nō facit nisi d[icitur] duab[us] māsionib[us]: vīsōq[ue] ascribēs cubitos, l[et]c. sed duas inferiores sub una co[nd]i[ct]a p[ro]pendit. Et erat porticus ante faciez templi habens lōgitudinē iuxta tēpli mēsurā, l[et]c. cubitorū, et latitudinē, x, cubitorū: surgēs in altū ut dicit ioseph[us] vīsō ad celitudinē tēpli et feicit i tēplo fenestras obliquas, i. exteriō angustas et interiō obliquādo diffusas. Has exco gitauit salomon. Trabes autē posuit i domo p[ro] trāsuerſū p[ro] tria loca in summitatib[us] trīlū māſionū adeo lōgas: ut forinsec[us] capita eaz p[ro] mineret ex vīrāq[ue] parte. Et edificauit sup capita forinsec[us] p[ro]minentia tria tabulata ad deambulādū circa tēplū q[uod] in euāgelio pīma clā tēpli dicit q[uod] quomodo facta esset i vītro q[uod] latere satis elucet. Quomodo autē fuerit i fronte orīentali et occidentali nō memini me legisse nec sup hoc me somniare aut libet aut licet, h[ab]et q[uod] ibi fuerat credi: q[uod] videt velle iosephus du[is] ait de eiusione tēpli. Latitudo vero tabulatoꝝ differens erat. Tabulatum enī q[uod] erat subter quīq[ue] cubitos habebat latitudinis: et mediū ser[um] cubitos, et tertium le p[ro]tem: Q[uod] ad līram quidā tradunt factū ut in superiorib[us] tabulatis manentes nō impedit[ur] ad aspiciendū inferiō p[ro] obstaculum inferiō. Hebreus tamē dicit tria tabulata parē habuisse latitudinē: ut si a summo vīsō ad imum plumbata cemeterij dimitteret corru[pt]a p[ro]pedere equalitas. Venerabāntur inferiō tabularū: quīq[ue] cubitorū erat in latitudine medium vero ser[um]: quia murus superior arti or factus: quasi p[ro] cubitum retract[us] erat. Ultimū vero tabularū septē cubitos habebat p[ro] retractione murū superius similiter factū. Fuerūt qui diceret: Inferiō tabularū septē fuisse cubitorū et mediū ser[um]: ut ascendendo artare tabulata sicut et murus. Et corrigit litterā p[ro] subter ponendo super. Uel etiā legunt subter dicentes: tabularū q[uod] subter erat non loco sed numero. Sicut em̄ altū dicit et p[ro]fundū et supremū, sic et subter dicit loco q[uod] infra positū est, sube vero numero ad q[uod] ascēd[us] numerādo. Hec autē tabulata sic erat coiuncta muro: ut ei nō herceret, id est muro infixa nō essent. Trabes tamē de muris proximebāt porro i extremitatib[us] cuiusc[ue] tabularū ut deambulantes ab iniuria lapsus defederent edificauit luriculas tāq[ue] appodições q[uod] i regū latera vocāt: i paralipomenon